
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 29 / 17 w dniu 23 lutego 2017 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. 
Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00 zakończyło o godz 15 30. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Norbert Rasch według zaplanowanego porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa opolskiego w sprawie przyjęcia 
projektu Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia 
Memorandum o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim ( Rzeczpospolita Polska ) 
a Stanem Uttarakhand ( Republika Indii ). 

3.Przyjęcie Sprawozdania z działalności Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego 
w Brukseli w 2016 roku. 

4.Przyjęcie Sprawozdania z działalności Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 2016 
roku. 

5.Sprawy różne.  

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa opolskiego w sprawie przyjęcia 
projektu Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego. 

M.Figiel – przedstawił projekt uchwały – o samym projekcie uchwały oraz konieczności 
aktualizacji Priorytetów, kierunkach współpracy, planowanych nowych partnerach  i innych 
sprawach związanych z tym tematem rozmawialiśmy na ostatnich kilku posiedzeniach 
Komisji. Teraz dokument jest już gotowy i po ustaleniach z Ministerstwem zostanie 
przedstawiony Sejmikowi do zaopiniowania. Po pozytywnej opinii Sejmiku zostanie 
ponownie przesłany do Ministerstwa do zatwierdzenia. 

 * Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 
przyj ęcia Memorandum o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim  
( Rzeczpospolita Polska ) a Stanem Uttarakhand ( Republika Indii ). 

 M.Figiel – przedstawił projekt uchwały – również o nawiązaniu współpracy ze Stanem 
Uttarakhand w Indiach rozmawialiśmy na Komisji kilka razy. Pan Marszałek Andrzej Buła na 
Komisji przedstawiał argumenty przemawiające za tym partnerstwem. Komisja gościła też w 
Pałacu w Sulisławiu, gdzie na miejscu miała możliwość uzyskania informacji o Stanie 



Uttarkhand i dotychczasowych kontaktach Województwa Opolskiego z tym regionem. Po 
przegłosowaniu przez Sejmik projektu uchwały nastąpią kolejne czynności formalne tj. 
Wojewoda przekaże projekt uchwały do zatwierdzenia do Ministerstwa. Kiedy Ministerstwo 
wyda oficjalną zgodę na podpisanie porozumienia o współpracy pozostanie nam ustalenie 
terminu podpisania porozumienia  i zaproszenie delegacji z Indii. Porozumienie będzie 
podpisywane w pałacu w Sulisławiu. 

N.Rasch – tak, wielokrotnie temat tego porozumienia był przedmiotem obrad naszej Komisji. 
Nowy partnerski region, jego historie,  aktualną sytuację, kulturę poznaliśmy choćby podczas 
wizyty w Sulisławiu. Ja zwróciłbym szczególną uwagę na sprawy gospodarcze i możliwości 
kontaktów i współpracy w obszarze gospodarki. 

M.Figiel – dodam jeszcze, że jest to jeden z zamożniejszych regionów w Indiach, jest to 
region bogaty kulturowo, jest centrum jogi i ajurwedy. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Przyjęcie Sprawozdania z działalności Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego 
w Brukseli w 2016 roku. 

M.Figiel – przedstawił Sprawozdanie. Na najbliższej sesji Sejmiku przedstawiciel 
Województwa w Brukseli Paweł Bliźnicki przedstawi Sprawozdanie osobiście. 

N.Rasch – niedawno byłem wraz z Przewodniczącym Sejmiku Norbertem Krajczym, 
Marszałkiem Województwa Andrzejem Bułą i Członkiem Zarządu Szymonem Ogłazą w 
Brukseli i uczestniczyliśmy w uroczystości przekazania przewodnictwa Województwu 
Opolskiemu. Teraz po Województwie Małopolskim będziemy przez rok przewodniczyć 
działalności Domu Polski Południowej w Brukseli. Mieliśmy okazję poznać bliżej Pawła 
Bliźnickiego i muszę powiedzieć, że wybór kandydata był bardzo dobry. Pan Paweł jest 
komunikatywny, sprawny organizacyjnie. Jestem zdania, że potrzebne byłoby mu wsparcie, 
bo jest tam sam, a w tym roku przewodniczymy pracom Domu Polski Południowej i będzie 
mu trudno wywiązać się z nałożonych na niego obowiązków. Inna sprawa to przekazywanie 
informacji przez Biuro, kiedyś mieliśmy stałe, bieżące  informacje z Brukseli, jestem zdania, 
ze nie powinny być te informacje przekazywane poprzez Biuro Sejmiku, tylko bezpośrednio. 

M.Figiel – w tym roku nasze Biuro będzie w podwójnej roli, będzie reprezentować nasze 
województwo, ale także województwa śląskie i małopolskie. Temat przewodni, jakim zajmuje 
się nasze województwo to sprawy demografii i w kwietniu planujemy zorganizowanie dużej 
konferencji. Planujemy także zmianę siedziby, żeby trzy województwa miały siedzibę 
wspólną, co znacznie by  ułatwiło kontakty i pracę. Anna Bereźnicka w 90 % zajmuje się 
sprawami Brukseli, to jest wspólna praca i wspólny sukces. Jak kształtowały się koszty 
funkcjonowania Biura  - w roku 2015 było to 87 tyś zł, w roku 2016 203 tyś zł, a w roku 2017 
planujemy, że będzie to kwota 300 tyś zł. 

N.Rasch – do Brukseli powinni jechać ci radni, którzy jeszcze w Brukseli nie byli. Z naszej 
Komisji to J. Wilczyńska, J. Niedźwiecki i L. Fornal. Na pewno w innych Komisjach są radni, 



którzy z ramienia Sejmiku nie uczestniczyli w wyjazdach do Brukseli i to ci radni powinni 
jechać w pierwszej kolejności. 

M.Figiel – 23 marca br. w Brukseli w polskiej Ambasadzie i w kościele będzie koncertował 
chór pod dyrekcją p. Ekierta oraz będzie wieczór poezji A. Różyckiego. Natomiast  
27 kwietnia br. odbędzie się konferencja dot. demografii i polityki senioralnej. 

 * Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie – wniosek w załączeniu. 

Przyjęcie Sprawozdania z działalności Biura Województwa Opolskiego w Moguncji  
w  2016 roku. 

M.Figiel – przedstawił Sprawozdanie – w listopadzie br. minie 10 lat funkcjonowania Biura. 
Biuro jest bardzo aktywne, działa też poza Nadrenią – Palatynatem. P. Łebzuch jest również 
zaangażowany w projekt – Bioróżnorodność, redaguje też stronę informacyjną dla 
przedsiębiorców. Koszt funkcjonowania Biura to 276 tyś. zł. 

K. Pyziak – jest za słaba współpraca p. Łebzucha z Biurem Mniejszości Polskiej w Moguncji. 
P. Głowacki nie może się spotkać, jest jakiś problem komunikacyjny i to należałoby zmienić. 

 * Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie – wniosek w załączeniu. 

Sprawy różne. 

S.Murzicz – w dniu 9 marca br. planowany jest wyjazd radnych na Targi Turystyczne do 
Berlina – proszę o zgłaszanie chęci wyjazdu w Biurze Sejmiku. 

M.Figiel – w dniach 21 – 23 marca br. odbędą się Dni Przyjaźni Polsko – Węgierskiej. W 
ramach obchodów będzie wyświetlany film, odbędą się spotkania oficjalne, uroczysty obiad 
oraz okolicznościowy koncert.  

K.Pyziak – Komisja Rolnictwa była dzisiaj w Krogulnej i w Niemodlinie. Proponuję, aby 
stawy w Krogulnej w Niemodlinie i działania grup rybackich uwzględnić przy promocji 
Województwa. 

M.Figiel – otrzymaliśmy zaproszenie z Kraju Środkowoczeskiego na spotkanie w dniach 10 -
11 czerwca br. w ogrodach Ambasady Polskiej w Pradze. W związku z planowanym w tym 
roku wyjazdem Komisji do Kraju Środkowoczeskiego może rozważyć skorzystanie z tego 
zaproszenia i połączyć to z wyjazdem Komisji. 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto              Norbert Rasch 

 

 


